
Министерство образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»

НАГРАЖДАЕТСЯ

Волкова
Татьяна Николаевна

учитель изобразительного искусства 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 2 
им. Героя Советского Союза И. А. Передерия МО Каневской район 

за подготовку Соколовой Мишель в номинации 
«Изобразительное искусство» 

краевой выставки-конкурса детского творчества 
«Мой любимый учитель» в 2021 году.

^o«J>ooo5w7

Е.В. ВоробьёваМинистр

W) у* rw
Ш ж Ш  (



\

/// мес

н ш  , р ш

>eww

: У «
.... . ■ HI

И, t

:



г

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»

краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

среди учащихся образовательных учреждений 
Краснодарского края

«Моя К убань - мой дом родной»

НАГРАЖДАЕТСЯ

Татьяна Николаевна
Волкова

учитель ИЗО
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 2 
им. Героя Советского Союза И.А. Передерия МО 

Каневской район, 
за подготовку Луценко Марии.



раснод: рского
■

Государственное бюджетное учреждение дополнитель я <<Дйор<ец творче

за участие 
в краевой выставки-конкурса 

детского творчества
«Любилл,ольу учит елю»

НАГРАЖДАЕТСЯ

Волкова
Татьяна Николаевна

учитель изобразительного искусства 
муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 
им. Героя Советского союза И.А. Передерия МО

Каневской район,
за подготовку Корчагиной Светланы.

г. Краснодар 2023



Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

О подведении итогов краевой выставки-конкурса детского творчества
«Любимому учителю»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» 
«О проведении краевой выставки-конкурса детского творчества «Любимому 
учителю» от 05 сентября 2023 г. № 413-П и с целью популяризации детского 
творчества в период с 05 сентября 2023 года по 05 октября 2023 года проведена 
краевая выставка-конкурс детского творчества «Любимому учителю» (далее -  
Выставка-конкурс).

На Выставке-конкурсе была представлена 581 творческая работа 
из 39 муниципальных образований Краснодарского края.

В соответствии с Положением о Выставке-конкурсе жюри признало 
победителями 72 участников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю ;
1. Наградить победителей Выставки-конкурса дипломами краевой 

выставки-конкурса детского творчества «Любимому учителю» (Приложение № 
1 к настоящему приказу).

2. Наградить руководителей, подготовивших победителей, грамотами 
(Приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием довести до сведения образовательных учреждений результаты 
краевой выставки-конкурса детского творчества «Любимому учителю» 
в 2023 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Свисто 
В.В., заместителя директора по организационно-массовой работе.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

2023 г.
г. Краснодар

Заместитель директора О.С. Калимуллина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Z 4.4i. ju m . №

ст, Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса -  фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район № 1090 от 17 ноября 2020 года 
«Об организации и проведении муниципального конкурса -  фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» с 19 ноября по 15 
декабря 2020 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» проходил муниципальный этап 
краевого конкурса -  фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  
Рождество Христово», В конкурсе приняли участие 23 образовательных 
организации: МБОУ «Гимназия», лицей, СОШ 1, 2, 3, 4, 3, 5, б, 10, 11, 13, 
26, 32, 35, 43, 44, ООШ № 9, 25, 34, НОШ № 12 «Гармония», ЧОУ НОШ "Чудо 
- Чадо", МАУ ДО ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий уровень подготовки 
участников конкурса. Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

Г Наградить грамотами УО победителей и призеров муниципального 
конкурса -  фестиваля «Светлый праздник -  Рождество Христово»:

- в номинации «Художественное чтение»:
1 место

Жуковская Марина -  МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.
2 место

Рыбалкина Лада - МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.
Дашкевич Маргарита - МБОУ лицей, рук. Тинамагомедова Г.Е.
Рогальская Ульяна- МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Смирнова И.А.

3 место
Мартыненко Ангелина -  МБОУ СОШ № 32, рук. Ящик Н.Г.
Бложко Мария - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Милованова А.В.
Ровенская Дарья - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Лютая Е.С.

- в номинации «Литературное творчество» (поэзия, проза):
2 место

Закатана Алина - МБОУ СОШ № 32, рук. Ящик Н.Г.
Антонова Мария - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Ганичкина Н.Н.

3 место
Филипова Дарья - 
Антонова Анна - МБ 
Рядинский Андрей

>ва Т.В. 
'ркина С,В.

{  Хожаева Т.В.
КОПИЯ ВЕРНА

Директор МБОУ СОШ №2

С.И. Вдовина



Смирнов Роман - МБОУ СОШ Хй 35, рук. Есауленко Н.Н.
Набок Никита - МБОУ СОШ № 43, рук. Горкун Е.А,
Гринько Ульяна -  МАУ ДО ЦТ "Радуга”, рук. Алексеенко В.В.
Белоусова Ника - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Орлова С.И.

3 место
Айрапетян Аий - МБОУ СОШ Хй 3, рук. Ладнова Н.М.
Чередник Иван — МБОУ СОШ Х« 4, рук. Чередник Е.В.
Голубец Александр - СОШ № 32, рук. Дорош К. А.
Ткач Дарья - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Лень О.В.

- в номинации «Изобразительное искусство»
1 место

\1 Зорина Маргарита - МБОУ СОШ X» 2, рук. Волкова Т.Н.
Бурлака Мария - МБОУ СОШ Хй 5, рук. Шафоростова О.А 
Горбунова Дарина - МБОУ лицей, рук. Солодухина И.Д.
Демченко Надежда - МБОУ СОШ № 11, рук. Власенко М.И.
Терехова Яна - МБОУ НОШ Хй 12, рук. Воробьева О.В.
Грицаенко Марина - МБОУ СОШ Ха 13, рук. Ещеркина С.В.
Бражникова Ангелина - МБОУ СОШ № 26, рук. Пстеян А.А.
Данилова Дарья - МБОУ СОШ X» 35, рук. Данилова К.А.

2 место
Сидак Артем - МБОУ СОШ Хй 2, рук. Удодова Т.В.
Ленская Лия -  МБОУ СОШ Хй 11, рук. Овчинникова А .С.
Неркарарян Каролина - МБОУ СОШ № 11, рук. Овчинникова А.С.
Найденко Анастасия - МБОУ СОШ Хй 11, рук. Власенко М.И.

3 место
Малиновская Елизавета -  МБОУ СОШ Хй 5, рук. Александрина О.И.

2. Рекомендовать руководителям ОО: МБОУ лицей Л.В. Шипило, СОШ 
Хй 1 И.А. Сокол, СОШ Хй 2 С.И. Вдовиной, СОШ Хй 3 И.Н. Приймаку, СОШ Хй 
4 О.В. Захарчевской, СОШ Хй 5 Н.Н. Веретнник, СОШ Ха 6 И,В, Кваше, СОШ 
Хй 11 И.Н. Барановой, СОШ Хй 13 Л.Г. Сонько, СОШ Хй 26 Е.Г. Бузан, СОШ Хй 
32 Н.В. Пенчуку, СОШ Хй 35 Е.Н. Невайкиной, СОШ X* 43 А Г . Ишпулатову, 
СОШ Хй 44 Т.В. Троценко, НОШ Хй 12 Н.И. Черевковой, ЧОУ НОШ "Чудо - 
Чадо" Л.А. Артамоновой, МАУ ДО ЦТ «Радуга» М.А. Журавлевой материально 
поощрить в соответствии с положением ОО о распределении стимулирующей 
части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями и 
призерами муниципального конкурса.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Коровинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

С.Г. Середа

Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования Каневской } ~

%о
C0 ln

39801Щ

ОПИЯ
Директор МБОУ СОШ №2

С.И. Вдовина



щ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

от О Л. ox. XoX'i
П Р И К А З

ст-ца Каневская
№

Об итогах муниципального этапа краевого детского 
экологического конкурса «Зеленая планета»

В соответствии с приказом управления образования администрации му­
ниципального образования Каневской район от 14.01.2021 г № 19 «О проведе­
нии муниципального этапа краевого детского экологического конкурса «Зеле­
ная планета» 05.02.2021 г в МКУ «РИМЦ» были подведены итоги конкурса.

На Конкурс были представлено i 40 работ из следующих образова­
тельных организаций: MBCSĵ  СОШ №1(5 работ), МБОУ СОШ №2 (10 работ), 
МБОУ СОШ №3 (7 работ), МБОУ СОШ №4 (13 работ), МБОУ СОШ №5 (6 ра­
бот), МБОУ СОШ №6 (1 работа), МБОУ ООШ № 9 (2 работы), МБОУ СОШ № 
10 (1 работа), МБОУ СОШ №31 (27 работ), МБОУ СОШ №13 (12 работ), 
МБОУ СОШ №15(3 работы), МБОУ ООШ №20 (б работ), МБОУ СОШ №22 (6 
работ), МБОУ ООШ №25 (4 работы), МБОУ СОШ №26 (3 работы), МБОУ 
СОШ №32 (9 работ), МБОУ ООШ №34(19 работ), МБОУ ООШ №36 (4 рабо­
ты), МБОУ СОШ №43 (1 работа). Всего в Конкурсе в трех номинациях приня­
ли участие 134 обучающихся из 19 образовательных организаций.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа краевого 

детского экологического конкурса «Зеленая планета» (Приложение 1).
2. Наградить грамотами управления образования победителей муници­

пального этапа Конкурса.
3. Объявить благодарность экспертам муниципального этапа Конкурса за 

своевременную и качественную: экспертную оценку конкурсных материалов 
(Приложение 2).

4. Контроль над выполнением приказа возложить на исполняющего обя­
занности директора МКУ «РИМЦ» И.Б. Джумайло.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа

Приложение 1 
Утвержден

приказом управления образования 
от «_̂ &» оХ. 2021 года №

Протокол
заседания жюри муниципального этапа краевого детского 

экологического конкурса « Зеленая планета»

№ Ф И О
у ч а ст н и к а

Н а зв а н и е  р а б о т ы 0 0 ,
класс

Ф И О
р у к ов оди тел я

р езул ьтаты

Н ом и н ац и я  « П р и р о д а м  с у д ь б а  л ю д е й . Б л и зк и й  и д а л ек и й  к о с м о с »

1. П а н а р и н а
Д а р ь я

Р асск аз « Н а  п о р о г е  
м еч т ы »

М Б О У  
С О Ш  № 1 0  

6  к л асс

Л и т в и н о в а  Л ю д ­
м и л а

В а си л ь ев н а

п о б ед и т ел ь

2. С а м у й л е н к о
Д е н и с

С казка «М ал ен ь к и й  
К и ч ул »

М Б О У  
О О Ш  № 2 0  

2 к л асс

Г он ч ар ов а
Н аталья

Э р и к о в н а

п о б ед и т ел ь

j . Д о р о г а н ь »
А л е к с е й

Э с с е  « Т а й н а  В с е л е н н о й »  
*

М Б О У  
С О Ш  № 3 2  

8 класс

Ф ед я ев а
Н аталья

Ю р ьев н а

п о б е д и т е л ь

4, Д ж у  л а й  
Д а р ь я

С т и х о т в о р е н и е  «И з ч ь ег о  
м ол ок а  М л еч н ы й  п у т ь »

М Б О У  
С О Ш  № 1

З а х а р о в а
Е л ен а

А л ек с а н д р о в н а

у ч а ст н и к

5.

t/"

М е д я н и к о в а
М а р и я

Р асск аз «Ч ай к а  п о  и м е н и  
В а л ен т и н а  Т ер еш к о в а »

М Б О У  
С О Ш  № 2  

5 класс

У д о д о в а  
. Т атья н а  

В и к т о р о в н а

у ч а ст н и к

6. А н а н ь е в а
Д а р ь я

С казка « П р и р о д а  и с у д ь ­
б а  л ю д е й »

f

М Б О У  
С О Ш  № 4  

6  класс

П е т р е н к о
Т атья н а

В л а д и м и р о в н а

у ч а ст н и к

7. К о м а р о в
В л а д и м и р

С т и х и  « С у д ь б а  л ю д е й  
гак св я за н а  с  п р и р о ­

дой .,...»

М Б О У  
С О Ш  № 1 3  

2  класс

Ч ер ная
Т атья н а

Н и к о л а ев н а

уч а ст н и к

8. Ш а ф р а н о в
В с е в о л о д

Р асск аз « Б л и зк и  и  д а л е ­
ки й  к о с м о с »

М Б О У  
С О Ш  № 1 3  

2  класс

Ч ерная
Т ат ь я н а

Н и к о л а ев н а

у ч а ст н и к

9. К у з н е ц о в а
А л и с а

Р асск аз «П ервы й ш аг во  
в с е л е н н у ю »

М Б О У  
С О Ш  № 3 2  

10  класс

Я щ и к
Н а д е ж д а

Г р и гор ь ев н а

уч а ст н и к

10. Ж и г а л к а
Д а р ь я

Р а сск а з  « К о с м и ч е с к о е  
п р и к л ю ч ен и е»

М Б О У  
С О Ш  № 3 2  

7  класс

Я щ ик
Н а д еж д а

Г р и гор ь ев н а

у ч а с т н и к

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

-  С.И. Вдовина



£чЯ0©
„ „ г .  

'frẑ s-e-
7/ ^  __

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛ ИНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от У 9. ' f o .  Z i №  У.З.гТ'

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира»

На основании приказа управления образования № 1171 от 24 сентября 
2021 года «О проведении муниципального этапа Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира» (Конкурс) с 23 сентября по 12 
октября 2021 года проводился муниципальный Конкурс, на который было 
предоставлено 26 работ из 11 0 0 :  «Гимназия», лицей, СОШ № 1,2, 5, 22, 32, 
44, ООШ № 25, НОШ № 12; ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий 
художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно 
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри но итогам конкурса и наградить 
грамотами У О учащихся, занявших призовые места:

Номинация: «Изобразительное искусство»
1 место

Казаков Леонид МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Жуков Андрей МБОУ НОШ № 12 «Гармония», рук. Серга Е.С.,
Мацкевич Алина МБОУ СОШ № 22, рук. Тимошенко Н.В.,
Древаль Маргарита МБОУ СОШ № 22, рук. Тимошенко Н.В.,
Буйло Никита МБОУ лицей, рук. Попова О.И.,
Глушко Елизавета МБОУ лицей, рук. Бацун Н.Н.,
^торчак Анастасия МБОУ ООШ № 25, рук. Липка В.А.,
Нелюба София МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Никитенко Елизавета МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

2 место
Николайчук Аделина МБОУ СОШ № 1, рук. Захаркина ЮА., 
Бурлака Мария МБОУ СОШ № 5, рук. Шафаростова О. А., 
Руденко Дина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В., 
Рузаиов Семен МБОУ СОШ № 2, рук. Затынацкая Е.В.,
Рудь Анастасия МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В., 
Срыбная Анна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

3 место
Ужан Кира МБОУ «Гимназия», рук. Карамбалева К.А.,

к. Тимошенко Н.В., 
Тимошенко Н.В.,

Овчаров а Варвара МБОУ СОШ N" 
Романова Карина МБОУ С
Бабина Анна М ЮУ СОШ

ГО О О..с: <2 cd |03 сЗ Д , ̂о Ъ У%
<?//

"роЖ Ш г
Директор МБОУ СОШ №2 р  
_________ С.И. Вдовина

л / Н 0 7

~ l o h )



Перфилова Полина МБОУ ООШ № 25, рук. Новикова Э.А.,
Березовская Александра МБОУ ООШ № 25, рук. Волошина О.Н.,
Коломоец Артем МБОУ ООШ № 25, рук. Волошина O IL , 

s/ Московая Арина МБОУ СОШ № 2, рук. Затынацкая Е.В.,
Номинация: «Рассказ»

1 место
Михайлова Виктория МБОУ СОШ № 32, рук. Ящик Н.Г.

2 место
Агаджанян Виктория МБОУ «Гимназия», рук. Карамбалева К.А.

2. Рекомендовать руководителям ОО: «Гимназия» Л.И. Белой, лицей Л.В. 
Шипило, СОШ № 1 И.А. Сокол, № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 5 Н.Н. 
Веретенник, СОШ № 22 А.А. Спицкому, СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, СОШ № 44 
Т.В.Троценко, ООШ № 25 И.И. Дмитриенко, НОШ № 12 Н.И. Черепковой, ЦТ 
«Радуга» А.А. Сахно материально поощрить в соответствии с положением ОО 
о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, 
учащиеся которых стали победителями и призерами Конкурса.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования Л.В. Корочинскую.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации му ни ци пального 
образования Каневской район

КГ- ■'у'Л

: Ш

М.А. Журавлева

КОПИЯ ВЕРНА “
I Директор МБОУ СОШ №2 
| С.И. Вдовина



П Р И К А 3
от ОА-М-.АТЩ № 4 S 5 3 _

ст-цаКаневская

У П Р А В Л Е И НЕ ОБ Р АЗОВАН И Я
АД МИ В И СТ Р Л ЦИИ М У1J И ЦМП АЛ Ь Я ОГО О Б Р АЗОВА И И Я

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса детски:, рисунков
«Я выбираю безопасный труд - 2022»

На основании приказа управления образования N° 1412 от 11 ноября 
2021 года <<0 проведении муниципального этапа краевого конкурса детских 
рисунков «Я выбирало безопасный труд - 2022» (далее Конкурс) с-15 октября по 
08 декабря 2021 года проводился муницгиалъный Конкурс, на к< -о м,ш была 
предоставлено 42 работы из 14 ОО: «Гимназия», лицей; СОШ N° 2 ,4 , 5,13, 
26, 32, 35, 44; 00111 № 20, 25; НОШ № 12; ЦТ «Радуга», Жюри, отметило 
высокий художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. 
Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами- 
управления образования учащихся, занявших призовые места:

Первая возрастная группа:
Победители:

Карагодина Ксения МБОУ лицей, рук. Новоточинова Л.В.
Призеры:

Сидяков Кирилл МБОУ СОШ № 32, рук.
Игнатенко Тимофей МБОУ СОШ N° 32, рук,
Нику лов Кирилл МБОУ СОШ АЗ 5, рук. Гурина Г, А.,
Оиегова Виктория МБОУ НОШ № 12, рук. Усольцева Е.А.

Вторая возрастная группа:
Победители:

Завили он Алина МБОУ СОШ № 5, рук. Захарова Л.А.
Призеры:

Агари нова Вера МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Зорина Мария МБОУ ООП! № 20, рук. Шутай. Л.А.,
Теребова Яна МБОУ СОШ. № 35, рук. Николаева Т.Н.

2 . Рекомендовать руководителям ОО: лицей Л.В. Ши.пило, СОШ № 2 С.Й. 
Вдовиной, СОШ № 5 И.Н. Веретенник, СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, СОШ N° 35 
Е.Н, Кевайкиной, ООШ № 20 Н ГО. Локтевой, НОШ М> 12 НМ. Чеговк-олот 
материально поощрить в соответствии с положением ОО о распределен;и: 
стимулирующей части фонда оплаты, труда педагогов, учащиеся которых стали 
победителями и 1Г ри зер ам ^^Г Щ |^ |^ч

3. Объявить благ-одарность щ
членам жюри: А.А. Сатно дирекз".,/

|||!|Гс6шь|А ьilSS&U.
\0&

участие в судействе конкурса 
таж-СШ...Тараненко заместитель
:о п и я  ВЕРНА

Директор МБОУ СОШ №2
С.И. Вдовина

rV « ? 3



директора по VHP Ц1 «Радуга», ЛЛ.’. (Литниковой методист Ц 1 «падуга», м.ь. 
Нед педагог — организатор ЦТ «Радуга».

. 4 . 'Директору МАУ ДО ЦТ «Радуга» А.А. Сахио обеспечить участке 
победителей муниципального этапа в краевом конкурсе.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования JI.B. Корочинскую.

6, Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняю щи й обязан ности
началы-шйа управления образования /
администрации муниципального /
образовать]1 Каневской район ' М.А. Журавлева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А 3
О Т  У о . А Г  & О Ц №  1 H 5 Z-

ст. Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Ж изнь во славу Отечества», посвященного Дню Героев

На основании приказа управления образования от 24 сентября 2021 года 
№ 1172 «Об организации и проведении муниципального этапа краевого 
краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества», посвященного Дню 
Героев» в период с I октября по 9 ноября 2021 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» 
проходил муниципальный этап краевого конкурса. В конкурсе приняли 
участие 9 образовательных организаций: лицей, СОШ № 2, 3, 5, 13, 32; ООШ 
№ 25, 41; ЦТ «Радуга». На конкурс было предоставлено 19 работ. Жюри 
конкурса отметило оригинальность, новизну выполненных работ, активное 
участие учащихся СОШ № 13 в конкурсе.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
I. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 

управления образования:
- номинация «Реферат»:
2 возрастная группа:

победитель - Жигалка Дарья, учащаяся СОШ № 32, руководитель И.А. 
Погребникова;

3 возрастная группа:
победитель -  Ткаченко Дмитрий, учащийся СОШ № 5, руководитель МС. 
Тыщенко;
призер -  Колесова Татьяна, учащаяся лицея, руководитель С.В. Федчун; 
Верещака Анна, учащаяся СОШ № 13, руководитель С.В. Ещеркина;

- номинация «Авторское поэтическое произведение»:
1 возрастная группа:

победитель -  Рожнова Екатерина, учащаяся ЦТ «Радуга», руководитель Е.В. 
Мужиченко;

2 возрастная группа:
призер -  Антонова Анна, учащаяся СОШ № 13, руководитель С.В. Ещеркина; 
Болдырева Оксана, учащаяся ООШ № 41, руководитель О.А. Лютина;

- номинация «Презентация, видеофильм»:

I /  в е р н 7

№/ 5 ,  руководитель М.А. Гордиенко;

Директор МБОУ СОШ №2

С.И. ВД0(



пооедитель -  Гурская Анастасия, учащаяся ООШ № 25, руководитель Э.А. 
Новикова;
Пеников Александр, учащийся СОШ № 3, руководитель И.В. Карпенко; 
призер -  Карпенко Алексей, учащийся СОШ № 3, руководитель И.В. 
Карпенко;

3 возрастная группа:
победитель - Султанова Дарья, учащаяся лицея, руководитель С.В. Федчун; 
призер -  Бочкарь Елена, учащаяся СОШ № 5, руководитель М.С. Тыщенко;

- номинация «Фотография»
1 возрастная группа:

победитель -  Жукова Мария, учащаяся СОШ № 2, руководитель Т.Н. Волкова; 
'"призер -  Лазаренко Диана, учащаяся СОШ №ГТ 3, р у к о в од итШГьШТШЕ щСщшТГаб

2. Руководителям: лицея Л.В. Шипило, СОШ № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 
3 И.Н. Приймаку, СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, СОШ № 13 Л.Г. Сонько, СОШ 
№ 32 Н.В. Пенчуку, ООШ № 25 И.И. Дмитриенко, ООШ № 41 В.И. 
Харлашкину, ЦТ «Радуга» А.А. Сахно в соответствии с положением ОО о 
распределении стимулирующей части фонда оплаты труда материально 
поощрить педагогов, учащиеся которых стали победителями и призерами 
муниципального этапа краевого конкурса.

3. Директору МАУ ДО ЦТ «Радуга» А. А. Сахно обеспечить участие 
победителей муниципального этапа в краевом конкурсе.

4. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно директору ЦТ «Радуга», О.Б. Лопатиной, учителю 
истории и обществознания СОШ № 3, Т.Н. Волковой, учителю ИЗО СОШ № 2,

/ Е.В. Мужиченко, педагогу дополнительного образования ЦТ «Радуга».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить па заместителя 

начальника управления образования Л.В. Корочинскую.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности нала 
управления образования админ 
муниципального образования v 
Каневской район

V N ^ .  . . . Ш  У

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

С.И. Вдовина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от■ W . i X . t o V  №

ст. Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса -  фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район № 1464 от 24 ноября 2021 года 
«Об организации и проведении муниципального этапа краевого конкурса -  
фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» с 24 
ноября по 15 декабря 2021 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» проходил 
муниципальный этап краевого конкурса -  фестиваля детского творчества 
«Светлый праздник -  Рождество Христово». В конкурсе приняли участие 20 
образовательных организаций: МБОУ «Гимназия», лицей, СОШ № 1, 2, 4, 11, 
13, 22, 26, 32, 35, 44, ООШ № 9, 16, 20, 25, 36, НОШ № 12, ЧОУ НОШ "Чудо - 
Чадо", МАУ ДО ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий уровень подготовки 
участников конкурса. Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить грамотами управления обазования победителей и призеров 
муниципального конкурса -  фестиваля «Светлый праздник -  Рождество 
Христово»:

- в номинации «Художественное чтение»:
Г ран - при

Ермоленко Родион - МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.
1 место

Волошина Мария -  МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.
Анисич Ангелина - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Смирнова И.А.

2 место
Рыбалкина Лада - МБОУ СОШ № 1, рук. Кулик О.И.
Смирнова Александра - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Галстян Л.Э 
Лемешко Мария - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Ганичкина Н.Н. 
Вальчук Роман - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Мурлычева Н.В.

3 место
Дорохина Дарья - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Лютая Е.С. 
Нифтуллаев Роман - МБОУ НОШ № 12, рук. Черевкова Н.И.
Мурлычев Елисей - МАУ ДО ЦТ "Радуга", Мурлычева Н.В.
Никулинцева Яэль - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Мурлычева Н.В.

' КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2 
_________________С.И. Вдовина



Г ран - при
Хор «Камертон» - МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рыбалкина Л.Н.

2 место
Образцовый вокальный ансамбль "Ассорти" (средний состав) - МАУ ДО ЦТ
«Радуга», рук. Каспшакова И.Г.

- в номинации «Хореографические коллективы»
1 место

Образцовый ансамбль бального танца "Грация" - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. 
Чаленко Д.В.

2 место
Образцовый танцевальный коллектив "Радость" (младший состав) - МАУ ДО 
ЦТ "Радуга", рук. Голомзина С.В.

3 место
Хореографический ансамбль "Ритм" - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Калюжная 
Н.Б.

- в номинации «Декоративно-прикладное творчество»
1 место

Заверюха Василиса - МБОУ лицей, рук. Номоконова А.Н.
Белицкая Карина - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Лень О.В.

2 место
Шимон Елизавета - МБОУ СОШ № 1, рук. Паутова В.З.
Святной Назар - ЧОУ НОШ "Чудо - Чадо", рук. Сагайло И.А.

3 место
Задириенко Анна - МБОУ СОШ № 22, рук. Тимошенко Н.В.
Погорелова Дарья - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Болингер Н.В.
Дьяченко Таисия - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Шевцова В.М.

- в номинации «Изобразительное искусство»
1 место

Дараганова Кристина - МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.
Рожкова Анна - МБОУ СОШ № 4, рук. Малей Н.А.
Зобенко София - МБОУ лицей, рук. Солодухина И.Д.
Андрющенко Анастасия - МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.
Яковлева Злата - МБОУ ООШ № 25, рук. Мануйлова В.А.
Могила Елизавета - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Рябиченко Н.И.
Аксененко Мария - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Алексеенко В.В.

2 место
Древаль Маргарита - МБОУ СОШ № 22, рук. Тимошенко Н.В. 
Галивка София - МАУ ДО ЦТ "Радуга", рук. Алексеенко В.В.

3 место
Бурлака Мария - МБОУ СОШ № 5, рук. Шафоростова О.А.
Ефименко Никита - СОШ № 32, рук. Монастырская Н.В.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 :  МБОУ лицей Л.В. Шипило, СОШ 
№ 1 И.А. Сокол, СОШ № 2 С.И. Вдовиной, СОШ' № 4 О.В. Захарчевской, СОШ 
№ 5 Н.Н. Веретенник, СОШ № 13 Л.Г. Сонько, СОШ № 22 А.А. Спицкому, 
СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, О О Ш & У  А.В. Щербак, ООШ № 25 В.В. Борониной, 
НОШ № 12 Н.И. Черевко^ой^.. ДОУ НОШ "Чудо - Чадо" Л.А. Артамоновой, 
МАУ ДО в соответствии с



положением ОО о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда 
педагогов, учащиеся которых стали победителями и призерами 
муниципального конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри:
Сахно Алевтине Александровне - директору МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Манютиной Екатерине Юрьеве - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Ситниковой Людмиле Сергеевне - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Нец Наталье Борисовне - педагогу - организатору МАУ ДО ЦТ "Радуга"; 
Орловой Вере Александровне -педагогу дополнительного образования МАУ 
ДО ЦТ "Радуга";
Мужиченко Елене Виталиевне - педагогу дополнительного образования МАУ 
ДО ЦТ "Радуга";
Коркишко Галине Алексеевне - методисту МАУ ДО ЦТ "Радуга"; 
Кременчутской Татьяне Александровне -  регенту храма Покрова Святой 
Богородицы ст. Каневской;
Мартынюк Виктории Федоровне -  преподавателю хоровых дисциплин, 
академического и эстрадного вокала МБУ ДО "Каневская РДШИ" МО 
Каневской район;
Поклоновой Наталье Александровне - преподавателю хоровых дисциплин и 
академического вокала МБУ ДО "Каневская РДШИ" МО Каневской район; 
Молнар Елене Валерьевне - руководителю кукольного театра "Петрушка" СДК 
"Колос" ст.Каневской;
Волковой Татьяне Николаевне - руководителю РМО, учителю ИЗО МБОУ 
СОШ № 2;
Солодухиной Ирине Дмитриевне - учителю ИЗО МБОУ лицей;
Новоточиновой Людмиле Владимировне - учителю начальных классов МБОУ 
лицей.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

. Л'>
Исполняющий обязанности^./^
начальника управления образования /  уЛ; 
администрации м униципа^цо^о .^^ '’ 
образования Каневской р а щ г ^  ш й М.А. Журавлева

КОПИЯ ВЕРНА"
Директор МБОУ СОШ №2 

—..........— С. И.  Вдовина



П Р И К А З
от Л-Ь. 'i Л. XQXJ, jyjo Л - / &&

ст. Каневская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса -  фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» в 2023 году»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Каневской район № 1959 от 02,11.2022 года «Об 
организации и проведении муниципального этапа краевого конкурса -  
фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» в 
2023 году» в период с 6 по 20 декабря 2022 года в МАУ ДО ЦТ «Радуга» 
прошел муниципальный этап краевого конкурса - фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово». В конкурсе приняла 
участие 21 образовательная организация: МБОУ «Гимназия», МБОУ СОШ №1, 
МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 5, 
МБОУ СОШ № 6, МБОУ лицей, МБОУ СОШ № 11, МБОУ СОШ № 13, МБОУ 
СОШ № 32, МБОУ СОШ № 35, МБОУ СОШ № 43, МБОУ СОШ № 44, МБОУ 
ООШ № 20, МБОУ ООШ № 21, МБОУ ООШ № 25, МБОУ ООШ № 36, МБОУ 
НОШ № 12, МБОУ ЧОУ «Чудо - Чадо», МАУ ДО ЦТ «Радуга». Жюри 
отметило актуальность и высокий уровень представленных работ, соответствие 
работ требованиям конкурса. Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить грамотами управления 
образования победителей и призеров конкурса:

Номинация «Хореография»:
1 место:

Образцовый танцевальный коллектив «Радость», МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. 
Голомзина С.В.
Хореографический коллектив «Иван да Марья», МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. 
Орлова В.А.

2 место:
Образцовый ансамбль бального танца «Грация», МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. 
Чаленко Д.П.

3 место:
Образцовый ансамбль спортивно-бального танца «Ритм», МАУ ДО ЦТ 
«Радуга», рук. Козлова Л.Л,
Хореографический коллектив 
Шемчук Е.В.

Номинация 
1 место:

, МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук.

КО П И Я  ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2 
______ ________ _ С.И. Вдовина



3 место:
Вокальный ансамбль «Горошины», МБОУ СОШ № 2, рук. Самохвалова С.В. 

Номинация «Литературное творчество» (поэзия, проза)
1 место:

Сиротенко Ксения, МБОУ СОШ № 32, рук. Ящик Н.Г.
2 место;

Комаров Владимир, МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.
Мартыненко Ангелина, МБОУ СОШ № 32, рук. Ящик Н.Г.
Маркин Матвей, МАУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Галстян Л.Э

3 место:
Бойко Альбина, МБОУ лицей, рук. Ашихмина Н.В 
Лазаренко Диана, МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.
Паршена Алиса, МБОУ ООШ № 20, рук. Гончаренко Н.В.
Баронина Елизавета, МБОУ ООШ № 21, рук. Клименко Е.А.
Зуб Варвара, МБОУ ООШ № 36, рук. Зуб Ё.М.

3

Смирнова Александра, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Галстян Л.Э 
Лисеный Богдан, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Галстян Л.Э 

Номинация «Изобразительное искусство»
1 место:

Жукова Мария, МБОУ СОШ №> 2, рук. Волкова Т.Н.
Жихарева Нина, МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.
Пышная Карина, МБОУ ООШ № 20, рук. Шутай Л.А.
Дударик Кира, МБОУ НОШ № 12, рук. Черевкова Н.И.
Заверюха Василиса, МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В. 
Аксененко Дария, МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В,

2 место:
Коноплин Роман МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.
Заверюха Василиса, МБОУ лицей, рук. Номоконова А. А. 
Переверзева Ангелина, МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В. 
Алехина Виктория, МБОУ СОШ № 13, Панарина Е.Н.

3 место:
Дроздова Анастасия, МБОУ ООШ № 36, рук. Усынина А.С.
Гонтарь Василиса, МБОУ НОШ № 12, рук. Важен и на Е.П.
Бойко Альбина, МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В. 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
1 место:

Михайленко Дарья, МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.
2 место:

Чередник Иван, МБОУ СОШ № 4, рук. Череднк Е.В.
Малиновский Роман, МБОУ СОШ № 5, рук. Гурина Г.А.
Остапчук Руслан, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Сягайло И.А.

3 место:
Оеыка Даниил, МБОУ СОШ Ка 2, рук. Удодова Т.В.
Озирный Артем, МБОУ Чертовская Е.Д.

~ Э.А.
аийнко М.А.

1ИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

. С.И. Вдоэина

Павленко Валерия, МБОУ ООША! 
Приятелева Елизавета, |й $ |)У с?ЮШ



4

2. Рекомендовать руководителям 0 0 :  МБОУ «Гимназия» Л.И. Белой,
МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ СОШ № 1 И,А. Сокол, МБОУ СОШ № 2 
С.И. Вдовиной, МБОУ СОШ № 4 О.В. Захарчевской, МБОУ СОШ № 5 Н.Н. 
Веретенник, МБОУ СОШ № 13 М.Г. Сонько, МБОУ СОШ № 32 Н.В. Пенчук, 
МБОУ СОШ № 43 О.А. Думчевой, МБОУ ООШ № 20 Н.Ю. Локтевой, МБОУ 
ООШ № 2 1 Н.И. Наливайченко, МБОУ ООШ № 25 И.И. Дмитриенко, МБОУ 
ООШ № 36 Е.В, Зоря, МБОУ НОШ № 12 Н.И. Черевковой, ЧОУ НОШ «Чудо - 
Чадо» Л.А. Артамоновой, МАУ ДО ЦТ «Радуга» А.А. Сахно материально 
поощрить в соответствии с положением 0 0  о распределении стимулирующей 
части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями и 
призерами муниципального этапа конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри:
Иерею Григорию Рогальскому -  настоятелю храма Покрова Пресвятой 
Богородицы ст. Каневской;
Алевтине Александровне Сахно - директору МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Татьяне Александровне Кременчугской- регенту храма Покрова Пресвятой 
Богородицы ст. Каневской;
Наталье Александровне Поклоновой - преподавателю хоровых дисциплин и 
академического вокала МБУ ДО "Каневская РДШИ" МО Каневской район; 
Марине Игоревне Ш варц- методисту по работе с детьми МБУК «МЦБ
Каневского района»;
Людмиле Викторовне Кутовой- заведующей МБУК Каневского сельского 
поселения Каневского района «Каневская библиотечная система» Центральной
библиотеки;
Надежде Юрьевне Зайцевой- библиотекарю МБУК Каневского сельского 
поселения Каневского района «Каневская библиотечная система» Центральной
библиотеки;

V/ Татьяне Николаевне Волковой - руководителю РМО, учителю ИЗО МБОУ
СОШ № 2;
Ирине Дмитриевне Солодухиной - учителю ИЗО МБОУ лицей;
Елене Серафимовне Серге - учителю ИЗО МБОУ НОШ № 12;
Татьяне Алексеевне Манжуриной- педагогу -  организатору МБОУ СОШ № 1, 
педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ «Радуга»;
Екатерине Юрьеве Манютиной- заместителю директора МАУ ДО ЦТ 
"Радуга";
Наталье Борисовне Нец - педагогу - организатору МАУ ДО ЦТ "Радуга";
Елене Петровне Зиннер- педагогу -  организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга»;
Вере Александровне Орловой- педагогу дополнительного образования МАУ 
ДО ЦТ "Радуга";
Елене Виталиевне Мужиченко - педагогу дополнительного образования МАУ
ДО ЦТ "Радуга";
Ольге Валерьевне Лень- педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ
«Радуга»;
Светлане Ивановне Ор, 
ЦТ «Радуга»

льного образования МАУ ДО

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

............ С.И. Вдовина



4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
заместителя начальника управления образования Л.В. Коровинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

5

Исполняющий обязанности 
начальника Управления об 
администрации муниципального 
образования Каневской рай

М.А. Журавлева



П Р И К А З

от X /. /0 .  А Р М  №

ст-ца Каневская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
.АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 

образовательных учреждений Краснодарского края 
«Моя Кубань - мой дом родной» в 2022 году

На основании приказа управления образования № 1536 от 07 октября 
2022 года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобра­
зительного и декоративно -  прикладного творчества среди учащихся образова­
тельных учреждений Краснодарского края «Моя Кубань -  мой дом родной» в 
2022 году (далее Конкурс), с 10 октября по 14 октября 2022 года проводился 
муниципальный этап Конкурса, на который было предоставлено 63 работы из 
10 ОО: лицей, СОШ № 2, 3, 10, 32, ООШ № 20, 25, НОШ № 12, НОШ « Чудо -  
Чадо», ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий художественный уровень и 
оригинальность предоставленных работ.

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 
управления образования учащихся, занявших призовые места:
Номинация «Изобразительное искусство»
1 возрастная группа: 7-9 лет

1 место
Корниенко Есения МБОУ СОШ № 32, рук. Чернобай С.Ф.,

2 место
Заверюха Василиса МБОУ лицей, рук. Номоконова А. А.,

3 место
Батаева Александра МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

2 возрастная группа: 10-13 лет 
1 место
Руденко Дина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

2 место
ч/ Томилина Дарья МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,

Сафанюк Александра МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.,
3 место

Раков Сергей МБОУ СОШ №
Наливайченко Мария МБОУ О Й р  Л.А.
3 возрастная группа: 14-17 л~!

1 место
КОПИЯ ВЕРНА

Директор МБОУ СОШ №2
С.И. 8довина



Воробьева Татьяна МБОУ СОШ № 3, рук. Карпенко И.В.,
2 место

Аксененко Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В. 
Рудь Анастасия МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

3 место;
Попова Анна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В. 

Номинация «Декоративно -  прикладное творчество» 
1 возрастная; группа: 7-9 лет
1 место

Заверюха Василиса МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гриценко Ю.С., 
2 место:

Лисеный Богдан ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Винер И.В.,
3 место,

Безуглый Никита МБОУ СОШ № 32, рук. Чернобай С.Ф.
2 возрастная группа: 10-13 лет 
1 место

Гураль София МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Липина С.Е., 
Белоусова Надежда МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Орлова С.И.,

2 место
Дураченко Дарья МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В., 
Воробьева Лилия МБОУ ООШ № 25, рук. Дмитриенко И.И.,

3 возрастная группа: 14-17 лет 
1 место

Симонова Софья МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.,
2 место

Погорелова Дарья МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Болингер Н.В.
2. Рекомендовать руководителям 0 0 :  МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ 

СОШ №> 2; С.и. Вдовиной, МБОУ СОШ № 3 И.Н. Приймаку, МБОУ СОШ № 
32 Н.В. Пенчуку, МБОУ ООШ № 20 Н.Ю. Локтевой, МБОУ ООШ № 25 И.И. 
Дмитриенко,1 ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо» Л.А. Артамоновой, МАУ ДО ЦТ «Раду­
га» А.А. Сахно материально поощрить в соответствии с положением 0 0  о рас­
пределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся 
которых .стали победителями Конкурса.

3. 'Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса чле­
нам жюри: А.А. Сахно директору МАУ ДО ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу -  
организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга», В.В. Алексеенко педагогу дополнительно­
го образования МАУ ДО ЦТ «Радуга», Е.А. Усольцевой учителю начальных 
классов;-МБОУ НОШ № 12, Н.И. Рябиченко педагогу дополнительного образо­
вания МАУ ДО ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа в ... на заместителя
начальник управления образования Л.В. Корочинскую^2^о^^

5/ Приказ вступает его М в о у ^ *

Исполняющий обязан 
начальника управле! 
образования

ОБ!
"A B jiB im
MOBAmfa,

♦ НУйТ

£- \
Л Д С iSp11<> а> / S? a, - ,

p °  4 * но# 0oxa, *

Директор МБОУ СОШ №2
_____ ______ С.И. й^ормна

)авлева



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ох УТ.а-f. АЭЩА
ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса экологических рисунков

На основании приказа управления образования № 1248 от 07 октября 
2021 года «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
экологических рисунков (далее Конкурс) с 11 октября по 15 декабря 2021 
года, проводился муниципальный конкурс на который было предоставлено 
157 работ из 17 0 0 : «Гимназия», лицей; СОШ № 1, 2, 4, 11, 13, 26, 32, 44; 
ООШ № 9, 19, 20, 25; НОШ № 12, «Чудо-Чадо»; ЦТ «Радуга». Жюри отметило 
высокий художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. 
Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 
управление образования учащихся, занявших призовые места:

Номинация: «Мир воды»
1 место

Дубодел Наталья МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.Л.,
2 место

Моспан Ангелина МБОУ ООШ № 20, рук. Моспан Н.Г.,
Рубцова Кристина МБОУ СОШ № 32, рук. Федоренко О.Н.,

3 место
Клещевич Мария МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.,
Бастраков Константин МБОУ СОШ № 2, рук. Затынацкая Е.В.
Номинация: «По лесной тропинке»

1 место
Демченко Надежда МБОУ СОШ №11, рук. Демченко Т.В.,
Конобрицкая Алина МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.Л.

2 место
Заверюха Василиса МБОУ лицей, рук. Номоконова А.А.,
Барышева Дарья МБОУ ООШ № 20, рук. Самуйленко И.В.

3 место
Самуйленко Денис МБОУ ООШ № 20, рук. Гончарова Н.Э.
Номинация: «Домашние питомцы»

1 место
Хмиль Екатерина МБОУ СОШ № 2 6 ,.:ру к. J Ijfrpn: о в а 
Карпенко Екатерина МБОУ СО '" ' а О.А.

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

С.И. Вдовина



2 место
Артамонов Илья ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Мордвинова Е.А., 
Боева Милана МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.

3 место
Найденко Анастасия МБОУ СОШ №11, рук. Колесник А.Д.,
Калита Карина МБОУ СОШ № 11, рук. Миронова Л.В.,
Волошина Мария МБОУ СОШ № 1, рук. Захаркина Ю.А.
Номинация: «Экологическая среда города» >

1 место
Ткаченко Софья МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.Л.

2 место
Попович Александра МБОУ ООШ № 34, рук. Зозуля В.Г.

3 место
Мкртычан Милана ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Кочерга М.А. 
Номинация: «Заповедные уголки родного края»

1 место
Сидак Артем МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.

2 место
Заяц Артур МБОУ СОШ № 44, рук. Радченко Л.И.
Номинация: «Родные пейзажи»

1 место
Андрющенко Анастасия МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.Л., 
Таран. Елизавета МБОУ СОШ № 2.6, рук. Литвинова И. А.

2 место
Костякова Софья МБОУ СОШ № 2, рук. Бугрина Л.А.,
Щикальцов Владимир МБОУ СОШ № 26, рук. Сафонова К.А, 
Аксененко Дарья МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

3 место
Бойко Таисия МБОУ СОШ № 2, рук,. Краснобрыж Т.В.,
Артамонова Елизавета ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Кочерга М.А.., 
Саблина Алина ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Сайгало И.А. 
Номинация: «Охраняемые растения и животные»

1 место
Приступко Дарья МБОУ СОШ № 32, рук. Монастырская: Н.В., 
Голубова Дарья МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.Л..,
Рожкова Екатерина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.

2 место
Горбунова Нина МБОУ ООШ № 20, рук. Самойленко И.В.,
Попова Виолетта МБОУ СОШ № 13, рук. Ткаченко М.А.,
Худякова Ольга МБОУ ООШ № 36, рук. Чернова И.Н.

3 место
Дзестелова Лилия МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В., 
Чуриков Евгений МБОУ СОШ № 2, рук. Пода Т.Н.,
Лисеный Богдан ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Винер И.В. 
Номинация: «Зелёное будущее планеты»

1 место
Джумайло Вероника



2 место
Заяц Альбина МБОУ СОШ № 44, рук. Лысенко Н.С.,
Мацко Мария ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо», рук. Лапина Ю.А.

3 место
Губарева Ника МБОУ СОШ № 11, рук. Власенко. М.И.
Номинация: «Профессия Эколог»

1 место
Катасонова Таисия МБОУ НОШ № 12, рук. Серра Е.С.,
Найденко Анастасия МБОУ СОШ № 11, рук. Демченко Т.В.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : «Гимназия» Л.И. Белой, лицей Л.В. 
Шипило, СОШ № 1 И.А. Сокол, № 2 С.И. Вдовиной, СОШ № 4 О.В. 
Захорчевской, СОШ № 5 Н.Н. Веретенник, СОШ № 11. И.Н. Барановой, СОШ 
№ 15, А.Н. Криворучко, СОШ № 22 А.А. Спицкому, СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, 
СОШ № 44 Т.В. Троценко, ООШ № 9 А.В. Щербак, ООШ № 20 Н.Ю. Локтевой, 
ООШ № 25 И.И, Дмитриенко, ООШ № 41 В.И. Харлашкину, ЧОУ НОШ «Чудо- 
Чадо» Л. А. Артамоновой, ЦТ «Радуга» А.А. Сахно материально поощрить в 
соответствии с положением 0 0  о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями и призерами 
Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно директор МАУ ДО ЦТ «Радуга», О.П. Тараненко 
заместитель директора по УВР МАУ ДО ЦТ «Радуга», Т.Н, Волковой 
руководитель РМО, учитель ИЗО МБОУ СОШ № 2, И.Д. Солодухиной учитель 
ИЗО МБОУ лицей, Л.В. Новоточиновой учитель-начальных классов МБОУ 
лицей, Н.Б. Нец педагог -  организатор МАУ ДО ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности /ЦУ" ~ ' 
начальника управления образования Л'Щ<

ШИИ мчнитшпапкногог: : ГЩ'УуУт Ш ,администрации муниципального!! А г УУЦт  ЩЬ 
образования Каневской район Щ .,J*r \С Ш Ш ш М.А. Журавлева

КО П ИЯ  ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

_  С.И. Вдоеда



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

о т  № . 0 >̂-

П Р И К А З

№ f o ?

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности

«Неопалимая купина»

На основании приказа управления образования № 271 от 17 февраля 
2023 года «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 
купина» (далее Конкурс), с 14 февраля по 15 марта 2023 года проводился 
муниципальный этап Конкурса, на который было предоставлено 92 работы из 
16 0 0 :  «Гимназия», лицей, СОШ № 2, 3, 5, 10, 13, 15, 26, 32, 43, 44, ООШ № 9, 
41, НОШ №12, ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий художественный 
уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотами 
управления образования учащихся, занявших призовые места:
Номинация: Художественно-изобразительное творчество 

1 возрастная группа: до 7 лет
1 место

Озерова Валерия МБОУ лицей, рук. Анохина И.Э.,
Каримов Руслан МБОУ СОШ № 43, рук. Афонченко А.А.;

2 место
Конищева Злата МБОУ СОШ № 32, рук. Монастырская Н.В.;

3 место
Салахов Владимир МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю.

2 возрастная группа: 8-10 лет 
1 место

\ *  ffo

Дударик Кира МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С.,
Гринь Ульяна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.;

2 место
Добровольская Виктория МБОУ «Гимназия», рук. Заева О.В., 
Белов Богдан МБОУ «Гимназия», рук. Трофименко С.А.;

3 место .
Подгальная Виктория МБОУ СОЩ № 3, рук. Алифдьюва Т.М 
Кучма Даниил МБОУ СОШ

3 возрастная группа! 11-1:4Т1ех КОПИЯ БЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2 
________ _ С.И, Вдовина



1 место
Маликов Евгений МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А., 
Фокина София МБОУ «Гимназия», рук. Аленцева Т.Н.;

2 место
Карпушина София МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А., 
Николаева Дарья МБОУ «Гимназия», рук. Аленцева Т.Н.;

3 место
Мартыненко Ксения МБОУ СОШ № 32, рук. Макарова Н.В., 
Епонешникова Карина МБОУ СОШ № 32, рук. Мяктинова О.Т.

4 возрастная группа: 15-18 лет
1 место

Карпушина София МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.;
2 место

Грицутина Александра МБОУ СОШ № 26, рук. Бузан Е.Г., 
Харькова Валерия МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.;

3 место
Переверзева Ангелина МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В., 
Бохан Ника МБОУ СОШ № 3, рук. Нагирняк О.В.
Номинация: Декоративно-прикладное творчество 

1 возрастная группа: до 7 лет
1 место

Литвинова Юлия МБОУ лицей, рук. Анохина И.Э.,
Недбайло Анастасия МБОУ СОШ № 32, рук. Монастырская Н.В.;

2 место
Капралов Тимофей МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю., 
Головненко Захар МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю.;

3 место
Борт Полина МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю.,
Шевченко Лев МБОУ СОШ № 32, рук. Монастырская Н.В.

2 возрастная группа: 8-10 лет
1 место

Шелест Алексей МБОУ СОШ № 32, рук. Дорош К.А.,
Судак Екатерина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гриценко Ю.С.;

2 место
Шахсинов Омар МБОУ ООШ № 41, рук. Турашева Н.Н., 
Кучма Даниил МБОУ СОШ № 3, рук. Терещенко Е.Н.;

3 место
Карпенко Виктория МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Орлова С.И., 
Васильева Дарья МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.

3 возрастная группа: 11-14 лет
1 место

Лакумова Алина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Болингер Н.В.;
2 место

Пенягин Максим МБОУ СОШ № 32, рук. Макарова Н.В.;

3 м е с т оЯ вник Александра МБОУ СОШ №Т5, рук. Kepj
Номинация: Технические виды т ворчества

' ~iE СОШ №2

Ф .И .

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

.С.И, Вдоеина



2 место
Пенягин Максим МБОУ СОШ № 32, рук. Макарова Н.В.;'

3 место
Я вник Александра МБОУ СОШ № 15, рук. Герасименко Ф.И.
Номинация: Технические виды творчества
2 возрастная группа: 8-10 лет

1 место
Назаренко Алина МБОУ ООШ № 9, рук. Черненко М.Н.
3 возрастная группа: 8-10 лет

1 место
Толокнова Алиса МБОУ «Гимназия», рук. Аленцева Т.Н.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 :  МБОУ «Гимназия» Л.И. Белой, 
МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ СОШ № 2 С.И. Вдовиной, МБОУ СОШ № 
3 И.Н. Приймаку, МБОУ СОШ № 5 Н. Н.Веретенник, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. 
Сонько, МБОУ СОШ № 15 А.Н. Криворучко, МБОУ СОШ № 26 Е.Г. Бузан, 
МБОУ СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, МБОУ СОШ № 43 О.А. Думчевой, МБОУ 
ООШ № 9 А.В. Щербак, МБОУ ООШ 41 В.И. Харлашкину, МБОУ НОШ № 12 
Н.И. Черевковой, МАУ ДО ЦТ «Радуга» А. А. Сахно, материально поощрить в 
соответствии с положением 0 0  о распределении стимулирующей части фонда 
оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно директору МАУ ДО ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу 
-  организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга», Т.Н. Волковой, руководителю РМО, 
учителю ИЗО МБОУ СОШ № 2, И.Э. Анохиной учителю начальных классов 
МБОУ лицей, Е.С. Серге учителю ИЗО МБОУ НОШ № 12, О.В. Лень педагогу 
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Л.В. Корочинскую.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Каневской район М.А. Журавлева

" копия в е р н а ”"'
Директор МБОУ СОШ №2 
_________________С.И. Вдовина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 26.10.2023 г. № 1840

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса детских рисунков
«Дети Кубани берегут энергию-2023»

На основании приказа управления образования № 1404 от 28 августа 
2023 года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса детских 
рисунков «Дети Кубани берегут энергию», с 01 сентября по 20 октября 
2023 года проводился муниципальный этап Конкурса, на который было 
предоставлено 32 работы из 10 ОО: лицей, СОШ № 2, 4, 6, 13, 26, 44, 
ООШ № 16, 34, ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий художественный 
уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно 
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить 
грамотами управления образования учащихся, занявших призовые места: 

Победители:
Федоренко Анжелика МБОУ лицей, рук. Солодухина И.Д.,

* Кротенко Адриана МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
« ЛуценкоМария МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,

Маликов Евгений МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Бражникова Анастасия МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Бурлака Анастасия МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.;

Призеры:
Григорьева Ксения МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И. А.,
Алексеенко Артем МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Грицутина Александра МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И. А.,
Аксененко Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Трифонова Диана МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

2. Рекомендовать руководителям ОО: МБОУ лицей Л.В. Шипило, 
МБОУ СОШ № 2 С.И. Вдовиной, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько, МБОУ
СОШ № 26 Е.Г. Бузан, исполняющему обязанности директора МАУ ДО ЦТ 
«Радуга» О.П. Тараненко материально поощрить в соответствии 
с положением ОО о распределении стимулирующей части фонда оплаты
труда педагогов, учащиеся кото
тгКонкурса.

3. О
членам жюри: Н.Б. Нец пШЙ

и победителями и призерами

тода^ноёТь ̂ а ктивное участие в судействе конкурса
орган^зйЪ^;'ЗШ^ШДШЦТ «Радуга», А. А.

Директор МБОУ СОШ №2 
............................. С.И. Вдовина



Сахно заместителю директора МАУ ДО ЦТ «Радуга», Т.Н. Волковой 
руководителю РМО, учителю ИЗО СОШ № 2, И.Д. Солодухиной учитель ИЗО 
лицея, В.В. Алексеенко педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ 
«Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образования З.В. Бабенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Журавлева

Начальник управления образова; 
администрации муниципального] 
образования Каневской район

ИЯ ВЕРНА
МБОУ СОШ №2

__ с.И. Вдовина



А

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

от /O -cLolS

П Р И К А З
№ / , 7 ^ ~

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира»

На основании приказа управления образования № 1422 от 31 августа 
2023 года «О проведении муниципального этапа Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира», с 01 по 28 сентября 2023 года 
проводился муниципальный этап Конкурса, на который было предоставлено 
64 работы из 6 0 0 : лицей, СОШ № 1,2,  13, НОШ «Чудо-Чадо», ЦТ
«Радуга». Жюри отметило высокий художественный уровень и оригинальность 
предоставленных работ. Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

]. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить 
грамотами управления образования учащихся, занявших призовые места: 

Номинация «Моя семья, мои друзья»
Победители:

Виноградова Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Тиномагомедова Г.Е.
Призеры:

Бойко Альбина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Пенхасова Илона МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

Номинация «Библейские сюжеты»
Победители:

Фисенко Ева МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Божко Екатерина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.

Призеры:
Фисенко Евгений МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

Номинация «Любимый храм»
Победители:

ДШафоростова Елизавета МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н., 
Матвиенко Матвей МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.

Призеры:
уДВафоростова Анна МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н., Y 

Бочка Валерий МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В., 
Туликова Злата МАУ ДО ЦТ «Радуга)), рук. Алексеенко В.В., 
Ледяева Виктория МАУ ДО рук. Алексеенко В.В.

Номинация «Красота рбйцШ'-да^оды))
1 Ш ( ™ ' Б ' У КОПИЯ ЗЁРНА

Директор МБОУ СОШ №2 

........................ .......  С.И. Вдовине

£ у  (т



Победители:
Коробка Ангелина МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Аксененко Дария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Гринько Ульяна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,

Призеры:
Северин Варвара МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.,
Аксененко Мария МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Батаева Александра МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,

Номинация «Иллюстрации к произведениям Александра Сергеевича
Пушкина»

Призеры:
Глушко Елизавета МБОУ лицей, рук, Ладыга Е.А.,
Жученко София МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Мацко Илья МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Босикова Эвелина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,

Номинация: «Мой дом, моя деревня, мой город»
Призеры:

Алексеенко Артем МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Гринько Ульяна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Голубева Екатерина МБОУ лицей, рук. Тиномагомедова Г.Е.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : МБОУ лицей Л.В. Шипило, 
МБОУ СОШ № 2 С.И. Вдовиной, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько, 
исполняющему обязанности директора МАУ ДО ЦТ «Радуга.» О.П. Тараненко 
материально поощрить в соответствии с положением 0 0  о распределении 
стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали 
победителями Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: исполняющему обязанности директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» 
О.П. Тараненко, Т.Н. Волкова руководителю РМО и учителю ИЗО СОШ № 2, 
Н.Б. Нец педагогу -  организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга», А.А. Сахно 
заместителю директора МАУ ДО ЦТ «Радуга».

4 . Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальник управления образования З.В. Бабенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



V .  /И

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Ч, 11' сЬР1Ъ № d o S 3

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно -  прикладного творчества

«Моей любимой маме»

На основании приказа управления образования № 1842 от 26 октября 
2023 года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме», с 03 ноября по 14 ноября 2023 года проводился муниципальный этап 
Конкурса, на который было предоставлено 182 работы из 21 0 0 : лицей. 
«Гимназия», СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 13, 26, 32, 35, 44, ООШ № 18, 20, 36, 
НОШ № 12, НОШ «Чудо-Чадо», ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий 
художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно 
вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам конкурса и наградить грамотам 
управления образования учащихся, занявших призовые места:

Номинация «Изобразительное искусство»
1 место

Бурлака Дарья МБОУ СОШ № 1, рук. Юрченко О.С.,
Бражникова Анастасия МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Бойко Альбина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.;

2 место
J Каченюк Вадим МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,

Грицутин-а Александра МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Данилова Миланья МБОУ СОШ № 5, рук. Ящик П.И.,
Репин Артем МБОУ лицей, рук. Тиномагомедова Г.Е.,
Чепкова Арина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.;

3 место
Алексеенко Артем МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Коробка Анастасия МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Гордиенко Алексей МБОУ СОШ № 13, рук. Ещеркина С.В.,
Герасименко Дарья МБОУ СОШ № 13, рук. Ущаповская О.П.,
Карпушина Софья МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Волнянская София МБОУ НОШ № 12, рук. Никитина Н.С.,

4
J < f .  { ( ' ю з

Ситникова Дарья МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Рябиченко Н.И.
- А -  \ ?Номин дное творчество»

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2 
_________ С.И. Вдовина



Лоро пенко Милана МБОУ «Гимназия», рук. Заева О.В.,
Остапук Руслан ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», рук. Анохина И.Э.,
Калиниченко Ксения МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Калиниченко А.А.,
Работа Иван МБОУ СОШ № 13, рук. Ущаповская О.П.,
Грицаенко Андрей МБОУ ООШ № 36, рук, Чернова И.Н.,
Крисенков Сергей МБОУ СОШ № 5, рук. Гурина Г.А.,
Гаврюшенко Дарья МБОУ СОШ № 6, рук. Куцая И.С.,

2 место
Лебедь Даниил МБОУ № 4, рук. Лемиш М.Н.,
Черный Артем МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.,
Верещака Полина МБОУ СОШ № 13, рук. Сизен Е.В.,
Скачкова Виктория МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.,
Карпенко Виктория МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Орлова С.И.,
Еленецкий Денис МБОУ СОШ №11, рук. Кинах Н.А.,

3 место
Никабадзе Нино МБОУ «Гимназия», рук. Никулина Л.В.,
Зозуля Дмитрий МБОУ СОШ № 32, рук. Мягтинова О.Т.,
Чередник Иван МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник Е.В.,
Хижняков Егор МБОУ СОШ № 5, рук. Гурина Г.А.,
Тепляков Данил МБОУ лицей, рук. Ладыга Е.А.,
Лисица Валентина МБОУ ООШ № 18, рук. Полуботко Н.А.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : МБОУ «Гимназия» Л.Й. Белой, 
МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБОУ СОШ № 1 И,А. Сокол, МБОУ СОШ № 2 
С.И. Вдовиной, МБОУ СОШ № 4 О.В. Захарчевской, МБОУ СОШ № 5 Н.Н. 
Веретенник, МБОУ СОШ № 11 А.В. Соболь, МБОУ СОШ № 13 Л.Г, Сонько, 
МБОУ СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, МБОУ ООШ 
№ 18 М.А. Стрюковой, МБОУ ООШ № 36 Е.В. Зоря, МБОУ НОШ № 12 Н.И. 
Черевковой, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо» Л.А. Артамоновой, исполняющему 
обязанности директора МБОУ СОШ № 6 О.И. Курышкиной, исполняющему 
обязанности директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» О.П, Тараненко материально 
поощрить в соответствии с положением 0 0  о распределении стимулирующей 
части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали победителями 
Конкурса,

3 .Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: Л.В, Новоточиновой учителю начальных классов МБОУ лицей, 
И.Н. Штепа учителю начальных классов МБОУ СОШ № 4, Т.Н. Волковой 
руководителю РМО и учителю ИЗО МБОУ СОШ № 2, Н.Б. Нец педагогу -  
организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга», А.А. Сахно заместителю директора МАУ 
ДО ЦТ «Радуга», Е.Ю. Манютиной заместителю директора МАУ ДО ЦТ 
«Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальник управления образованиж^^л^ШцйКо.

5. Приказ вступает в силу оо/Щя его подт

Начальник управления о1
ifх £  *II -О со О? k  ю s№ ГЧ О

[ПРАВ,НЕ М.А. Журавлева

КО П И Я  ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

_____С.И. Вдовина |



(fyo u tib ed U , Яс К

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

от l S . Q b . W l 4

П Р И К А З

ст-ца Каневская

№

Об итогах муниципального этапа VIII Всероссийского 
героико-патриотического фестиваля детского и юношеского творчества

«Звезда спасения»

На основании приказа управления образования № 388 от 01 марта 2024 
года «О проведении муниципального этапа VIII Всероссийского героико- 
патриотического фестиваля детского и юношеского творчества «Звезда 
спасения» (далее Конкурс) с 01 по 12 марта 2024 года проводился Конкурс, 
на.который было предоставлено 53 работы из 10 0 0 :  «Гимназия», лицей, 
СОШ № 2, 13, 26, 44, OOIII № 9, 20, СШ «Олимпиец», ЦТ «Радуга». Жюри 
отметило высокий художественный уровень и оригинальность 
предоставленных работ. '

Согласно вышеизложенному, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить 

грамотами управления образования учащихся, занявших призовые места: 
Номинация «Изобразительное творчество»
Победитель:

Дараганова Кристина МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н., У 
Бражникова Ангелина МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.Л.,
Грицутина Александра МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.Л.,
Зорина Анна МБОУ ООШ № 20, рук. Шутай Л.А.

Призер:
Агарзаева Кристина МБОУ СОШ № 44, рук, Горбунова Р.И.,
Якименко Юлия МБОУ СОШ № 44, рук. Горбунова Р.И.,
Моспан Ангелина МБОУ ООШ № 20, рук. Шутай Л.А.
Гринь Ульяна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Чертоляс Арина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук, Алексеенко В.В.,
Берковец Марианна МБОУ ДО СШ «Олимпиец», рук. Шмигельский В.В. 

Номинация «Литературное творчество»
Победитель:

Волошина Мария МБОУ СОШ № 4, рук. Коляденко В.С.,
Паршена Алиса МБОУ ООШ № 20 

Призер:
Андреева Валерия МБОУ СОШ №

ПИЯ ВЕРНА
ектор МБОУ СОШ №2

С.И. Вдовина

■А



идивш иа, ividw;' n w iu  ла ч и .о .  оахарчевской, МЬОУ СУШ ,№ 
Сонько, МБ О У СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ № 44 Т.В. Тр« 
МБОУ ООШ № 20 Н.Ю. Локтевой, МБОУ ДО СШ «Олимпиец 
Вольновой, исполняющему обязанности директора МАУ ДО ЦТ «I 
О.П.Тараненко материально поощрить в соответствии с положением 
распределении стимулирующей части фонда оплаты труда пел 
учащиеся которых стали победителями Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе кс 
членам жюри: А.А. Сахно заместителю директора МАУ ДО ЦТ «Радуга; 
Манютиной заместителю директора МАУ ДО ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец т 
-  организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга», Т.Н. Волковой руководителю ' 
учителю ИЗО МБОУ СОШ № 2, Е.С. Лютой педагогу дополните 
образования МАУ ДО ЦТ «Радуга», Н.В. Мурлычевой ш 
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ «Радуга», К.К. Павловой го 
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ «Радуга», Н.В. Сердюк ш 
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложи' 
заместителя начальника управления образования З.В. Бабенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образрвййя> 
администрации муниципальн 
образования Каневской району. М.А. ЖураЕ



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
V.V■*•••'ГД:: V. ." .Г  -{У Si.V»7r ' ’‘,C

О Т

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди 

учащихся образовательных организаций Краснодарского края 
«Пасха в кубанской семье» в 2024 году

На основании приказа управления образования № 234 от 12 февраля 
2024 года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно -  прикладного творчества среди 
образовательных организаций Краснодарского края «Пасха в кубанской семье» 
в 2024 году (далее -  Конкурс) с 29 февраля по 03 апреля 2024 года проводился 
Конкурс, на который было предоставлено 162 работы из 22 ОО; «Гимназия», 
лицей, СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 13, 26, 32, 35, 43, 44, ООШ № 18, 19, 20, 25, 36, 
НОШ № 12, ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий 
художественный уровень и оригинальность предоставленных работ. Согласно 
вышеизложенному, п р и к а з  ы в а  ю:

1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить грамотами 
управления образования учащихся, занявших призовые места:

Номинация «Изобразительное искусство» (живопись, графика)
Первая возрастная группа: 7- 9 лет 
1 место

Салахов Владимир МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю.,
Гринько Иван МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Г ойрдг Ш1т ШУЛЯ

2 место
Маликов Владимир МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Сехан Дмитрий МБОУ СОШ № 32, рук. Мяктинова О.Т.,
Ковтун Степан МБОУ ООШ № 36, рук. Краснощекова М.В.,
Гонтарь Василиса МБОУ НОШ № 12, рук. Важенина Е.П., 
Клинкова Ульяна ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо», рук. Кузнецова О.А.;

3 место
Трофимова Дарья МБОУ СОШ № 44, рук. Кревсун С.В.,
Белоус Егор .МБОУ I 
Беляев Никита 
Шершнев Артем 
Бойко Альбина А  ДО

енко А.Г., 
оспан Н.Г.,

Ъ д а Р4 ^ е е д е  В .р
С.И. Вдовина



Вторая возрастная группа: 10-13 лет
1 место

Рыбакова Дарья МБОУ СОШ № 1, рук. Хлюстова Г.Н.,
Гальченко Дарья МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Маликов Евгений МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.; 

'/Никулова Екатерина МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.;
2 место

Терещенко Кирилл МБОУ лицей, рук. Никйщенко О.А.,
Боровец Анастасия МБОУ СОШ № 6, рук. Котрова Л.Э.,
Петкевич Николай ЧОУ НОШ «Чудо -  Чадо», рук. Мордвинова Е.А., 
Гринько Ульяна МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.;

Сергиенко Ксения МБОУ СОШ № 1, рук. Хлюстова Г.Н., 
у Латошина Анна МБОУ СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,

Брижань Алина МБОУ ООШ № 25, рук. Кожура Н.Н.,
Герасименко Алина МБОУ НОШ № 12, Глущенко Е.А.,
Батаева Александра МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В. 

Третья возрастная группа: 14- 17 лет 
1 место

Бражникова Ангелина МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.;
Номинация «Декоративно -  прикладное творчество» (поделка) 
Первая возрастная группа: 7- 9 лет 
1 место

Поддубная Агата МБОУ СОШ № 32, рук. Монастырская Н.В., 
Матвиенко Нелли МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Лень О.В.; -

Джикия Денис МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.,
Саломахин Иван МБОУ СОШ № 32, рук. Станишевская И.В., 
Крутько Мария МБОУ СОШ № 44, рук. Ломова О.Н.;

3 место
Приходченко Мария МБОУ СОШ № 5, рук. Ящик П.Н., 
Крисенков Сергей МБОУ СОШ № 5, рук. Гурина Г.А.,
Соколова Вероника МБОУ лицей, рук. Бацун Н.Н.
Самарский Кирилл МБОУ СОШ № 26, рук. Посух А.А.

Вторая возрастная группа: 10 - 13 лет
1 место

Седых Дарья МБОУ «Гимназия», рук. Аленцева Т.Н.,
Картышева Виктория МБОУ ООШ № 36, рук. Чернова И.Н., 
Рамазанова Раминат МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Гричаная А.Ю.;

2 место
Михайлов Михаил МБОУ ООШ № 36, рук. Васечко Т.Н., 
Михайлова Мария МБОУ ООШ № 36, рук. Дроздова С.Ю.;

3 место

2 место

3 место
Беликова Арина МБОУ НОШ № 12, рук. Никитина Н.С., 
Фоки ~ ~ —

КО П И Я  ВЕРНА
Директор МБОУ COLLI Ш2 

— .........  СИ. Вдоег-



Костин Александр МБОУ ООШ № 18, рук. Полуботко Н.А.
Номинация «Декоративно -  прикладное творчество» (открытка в технике 

скрапбукинг и др.)
Первая возрастная группа: 7-9  лет
2 место

Фоменко Алексадр МБОУ «Гимназия», рук. Заева О.В.;
3 место

Есипенко Александра МБОУ СОШ № 26, рук. МакаткинаЕ.В.;
Вторая возрастная группа: 10 - 13 лет
2 место

Мищенко София МБОУ СОШ № 2, рук. Козлова Е.Г.;
3 место

Ковтун Мария МБОУ ООШ № 36. Усынина А.С.
Маркин Матвей ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо», рук. Винер И.В.,

Номинация «Декоративно -  прикладное творчество» (пасхальное яйцо) 
Первая возрастная группа: 7- 9 лет
1 место

Кислая Камилла МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Липина С.Е.;
2 место

Дмитриенко Алиса МБОУ СОШ №43, рук. Татевосян С.Н.,
Фоменко Евгений МБОУ СОШ № 4, рук. Чередник Е.В.,
Северин Варвара МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.;

3 место
Головненко Захар МБОУ СОШ № 5, рук. Моргун Л.Ю.,
Алексеенко Артем МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Кудояр Милана МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Орлова С.И.

Вторая возрастная группа: 10-13 лет
2 место

Черный Артем МБОУ СОШ № 13, рук. Черная Т.Н.;
3 место

Шапкина Маргарита МБОУ СОШ № 6, рук. Фокина К.Н.
Третья возрастная группа: 14-17 лет
1 место

Сукно Галина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Болингер Н.В.;
2 место

Дурманенко Дмитрий МБОУ СОШ № 26, рук. Самарская Е.А.;
3 место

Рубцова Ангелина МБОУ ООШ № 18, рук. Полуботко Н.А.,
Конаненко Софья МБОУ ООШ № 18, рук. Полуботко Н.А.,
Михайлова Владислава МБОУ ООШ № 36, рук. Усынина А.С.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 :  МБОУ лицей Л.В. Шипило, МБО 
«Гимнази» Л.И. Белой, МБОУ СОШ № 1 И.А. Сокол, МБОУ СОШ № 2 С..’ 
Вдовиной, МБОУ СОШ № 4 О.В. Захарчевской, МБОУ СОШ № 5 Н. 
Веретенник, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько, МБОУ СОШ № 26 Е.Г. Буз< 
МБОУ СОШ № 32 Н.В. Пенчуку, МБОУ СОШ № 43 О.А. Думчевой, МБ С 
СОШ № 44 Т.В. Трощенко, МБОУ ООШ № 18 М.А. Стрюковой, МБОУ ОС



№ 20 Н.Ю. Локтевой, МБОУ ООШ № 25 И.И. Дмитриенко, МБОУ 0 0 Ш  № 36 
Е.В. Зоря, МБОУ НОШ № 12 Н.И. Черевковой, ЧОУ НОШ «Чудо - Чадо» Л.А . ' 
Артамоновой, исполняющему обязанности директора МБОУ С ОШ № 6 О.И. 
Курышкиной, исполняющему обязанности директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» 
О.П. Тараненко материально поощрить в соответствии с положением 0 0  о 
распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся 
которых стали победителями и призерами Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно заместителю директора МАУ ДО ЦТ «Радуга», НБ. 
Нец педагогу -  организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга», Т.Н.Волковой учителю 
ИЗО МБОУ СОШ № 2, О. И. Поповой учителю технологии МБОУ лицей, Н.В. 
Болингер педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования /л 
администрации муниципального 
образования Каневской район З.В. Бабенко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
о т

ст-ца Каневская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди 

учащихся образовательных организаций Краснодарского края 
«И помнит мир спасенный» в 2024 году

На основании приказа управления образования № 818 от 24 апреля 2024 
года «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно -  прикладного творчества среди 
образовательных организаций Краснодарского края «И помнит мир спасенный» 
в 2024 году» (далее -  Конкурс) с 26 апреля по 02 мая 2024 года проводился 
муниципальный этап Конкурса, на который было предоставлено 57 работ из 
11 ОО: лицей, СОШ № 1,2, 6, 13, 26, 32, ООШ 25, НОШ № 12, ЧОУ НОШ 
«Чудо-Чадо», ЦТ «Радуга». Жюри отметило высокий художественный уровень 
и оригинальность предоставленных работ. Согласно вышеизложенному, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри по итогам Конкурса и наградить 
грамотами управления образования учащихся, ставших победителями и 
призерами:

Номинация: «Декоративно -  прикладное творчество»
1 место

Загрибельная Дарья МБОУ НОШ № 12, рук. Никитина Н.С., 
Миняйло Артем МБОУ НОШ № 12, рук. Усольцева Е.А., 
Калиниченко Ксения МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Калиниченко А.А.;

2 место

V

Брыкалова Дарина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Липина С.Е. 
Номинация: «Изобразительное искусство»
1 место

Бражникова Ангелина МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А., 
Грицутина Александра МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А., 
Дударик Кира МБОУ НОШ № 12, рук. Серга Е.С.,
Кулик Елизавета МБО.У-СОШ № 2, рук. Волкова Т.Н.,
Батаева АлександраМАУ(Д{Т ЦТ «Радуга/«рук. Алексеенко В.В., 
Смирнова Диана Гонтарь В.В

КО П И Я  ВЕРНА
Директор МБОУ СОШ №2

Д А  _________  С.И. Вдоаинг 0 Ч о A . Jit



2 место
Маликов Владимир МБОУ СОШ № 26, рук. Литвинова И.А.,
Алексеенко Артем МБОУ лицей, рук. Злотникова М.Ф.,
Батаева Нина МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В .В.,
Волошина София МБОУ СОШ № 6, рук. Цурко Е.Г.,

3 место
Батаева Ксения МАУ ДО ЦТ «Радуга», рук. Алексеенко В.В.,
Гаврюшенко Алексей МБОУ СОШ № 6, рук. Гаврюшенко Н.Н.,
Г аврюшенко Дарья МБОУ СОШ № 6, рук, Г аврюшенко Н.Н.,
Лиско Максим МБОУ СОШ № 6. рук. Миняйлова О.Н,,
Вдовиченко Трафим МБОУ СОШ № 2, рук. Удодова Т.В.

2. Рекомендовать руководителям 0 0 : МБОУ СОШ Ш  3 И.Н. 
Приймаку, МБОУ СОШ № 10 Р.В. Лашко, МБОУ СОШ № 13 Л.Г. Сонько, 
МБОУ СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ НОШ Ш 12 Н.И. Черенковой, 
исполняющему обязанности директора МАУ ДО ЦТ «Радуга» О.П. Тараненко 
материально поощрить в соответствии с положением 0 0  о распределении 
стимулирующей части фонда оплаты труда педагогов, учащиеся которых стали 
победителями Конкурса.

3. Объявить благодарность за активное участие в судействе Конкурса 
членам жюри: А.А. Сахно заместителю директора ЦТ «Радуга», Т.Н. Волковой 
учителю ИЗО МБОУ СОШ № 2, Ю.С. Гриценко педагогу дополнительного 
образования МАУ ДО ЦТ «Радуга», В.В, Алексеенко педагогу 
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ «Радуга», Н.Б. Нец педагогу -  
организатору МАУ ДО ЦТ «Радуга».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальник управления образования З.В. Бабенко.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ш }/ШулМ/Начальник управления образо^вштщр 
администрации муниципальное; оБРАЗОВАфЙ 
образования Каневской району .. М.А. Журавлева


